


 

สารบัญ 
 

เร่ือง          หน้า 

1. เหตุผลและความจำเป็น          ก 
2. ส่วนท่ี ๑ บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01)         1 
3. ส่วนท่ี 2 รายละเอียดโครงการพัฒนาเปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2568     4 
4. เอกสารแนบท้าย 

ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2568  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนส่วนตำบลผาน้ำย้อย 
เร่ือง ใช้แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ.2566-2570 (เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 

**************************************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 
(เปลี่ยนแปลง ครั้งที ่ 1/2568) ซึ่งได้ผ่านการพิจารณาให้ความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาองค์การ
บริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ในการประชุมสภา สมัยสามัญสมัยท่ี 1 ครั้งท่ี 1/2568 เมื่อวันท่ี  20  กุมภาพันธ์ 
2568 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย ได้อนุมัติแล้ว 

  อาศัยอำนาจตามข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 จึงประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น พ.ศ.2566 -2570 (เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 1/2568) 
 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

   ประกาศ  ณ วันท่ี   20 กุมภาพันธ์  พ.ศ. 2568 

 

 

         (นายฉลอง  หาสนาม) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



เหตุผลและความจำเป็น 

 

  ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที ่ รอ 83503/20 ลงวันที ่ 4 เดือนกุมภาพันธ์ 2568          
เรื่อง ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม งานวิเคราะห์นโยบายและแผนได้ตรวจสอบโครงการท่ีจะดำเนินการจ่ายขาดจาก
เงินสะสมตามอำนาจหน้าท่ี มีบางโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 ทบทวน ครั้งท่ี 1/2567  
แล้วปรากฏว่า งบประมาณที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น มีงบประมาณน้อยกว่าที่จะดำเนินการตามประมาณ
การ จึงมีความจำเป็นต้องดำเนินการเปลี่ยนแปลงงบประมาณเพิ่มขึ ้น เพื่อให้สามารถดำเนินการได้ ซึ่งทำให้
กระทบกับวัตถุประสงค์เดิมของโครงการพัฒนา ดังนั้นงานวิเคราะห์นโยบายและแผน องค์การบริหารส่วนตำบล
ผาน้ำย้อย จึงต้องปรับแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้มีความสอดคล้องกับงบประมาณที่จะดำเนินการ เพื่อให้สามารถ
ดำเนินการได้ 
 

  เพื่อปฏิบัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561    
ข้อ 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปล่ียนแปลงให้สภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 
ด้วยเมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมท้ังปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ส่วนท่ี 2 

บัญชเีปลี่ยนแปลงโครงการพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 

เปลี่ยนแปลง ครัง้ท่ี 1/2568 

 

 



 ส่วนท่ี 1 
บทนำ 

1.1 ลักษณะของแผนพัฒนาท้องถ่ิน (เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลง และแก้ไข) 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น          
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 แผนพัฒนาท้องถิ่น คือ แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่กำหนดวิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมายและกลยุทธ์ โดย
สอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนา
อำเภอ แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการ
พัฒนาท่ีจัดทำขึ้นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซึ่งมีความต่อเนื่องและเป็นแผนก้าวหน้าและให้หมายความรวมถึงการ
เพิ่มเติมหรือการเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

1.2 วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 1. เพื่อให้สอดคล้องกับแผนพัฒนาจังหวัดท่ีกำหนดให้มีระยะเวลาห้าปี 
 2. เพื่อเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมงบประมาณจาก
เงินสะสมแต่ละปีงบประมาณในช่วงแผนนั้น 
 

1.3 ข้ันตอนในการแก้ไข เพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
 แผนพัฒนาท้องถิ่น มีข้ันตอนในการเพิ่มเติมหรือการเปล่ียนแปลงตามหมวด 4 แห่งระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติมถึง   
(ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561 ดังนี้ 

 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 

1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม 
พร้อมเหตุและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพฒันาท้องถิ่น 

2. คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมสำหรับ 
องค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 
46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย 
 เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบ ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ 
 22/1 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการ
พัฒนาท้องถิ่น สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย
เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นตามวรรคหนึ่งได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่น
ประกาศใช้  



๒ 
 

ข้อ 22/2 ในกรณีการเพิ่มเติมหรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีเกี่ยวกับโครงการพระราชดำริงานพระ
ราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบายกระทรวงมหาดไทย ให้เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น สำหรับองค์การ
บริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมหรือเปล่ียนแปลงให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 ด้วย และเมื่อแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เพิ่มเติมหรือเปล่ียนแปลงได้รับความเห็นชอบแล้วให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่วันท่ีได้รับความเห็นชอบการเพิ่มเติมหรือเปล่ียนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 

 

1.4 ประโยชน์ของการจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
เพื่อประโยชน์ของประชาชนโดยส่วนรวมและเพื่อให้การบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

สอดคล้องกับแนวนโยบายของรัฐบาล และแผนพัฒนาท้องถิ่นมีประโยชน์คือใช้เป็นเครื่องมือช่วยให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ ่นนำมาตัดสินใจกำหนดแนวทางการดำเนินงานและใช้ทรัพยากรการบริหารของท้องถิ ่นอย่างมี
ประสิทธิภาพเพื่อเกิดประโยชน์สาธารณะสูงสุด 



 
 3.2 บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน     
                    

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ยุทธศาสตร์/กลยุทธ์/
แผนงาน 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ป ี
จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ
(บาท) 

1.ยุทธศาสตร์ 
  1.1 กลยุทธ์พัฒนา
ก่อสร้าง ปรับปรุง 
บำรุงรักษาถนน สะพาน 
ทางเท้า และทางระบายน้ำ 
  (1) แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา 
  (2) แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

     
 
 
 
 

11 
 
2 

 
 
 
 
 

3,900,000 
 

800,000 

      

รวม     13 5,700,000       
รวมทั้งสิ้น     13 5,700,000       

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



๔ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์การ
พัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

1 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 1 บ้านโคกกลาง ตำบลผาน้ำ
ย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 81 ลำดับที่ 7 
 ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 

ข้อความเดิม ข้อความใหม ่

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านโคกกลาง   
กว้าง 4 ม. หนา 0.05 ม. ยาว 297 ม.  
จากบ้านนายอุทัย สุระเสนถึงบ้านนางเสงี่ยม แร่ทอง  
 
 
 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล) บ้านโคกกลาง หมู่ที่ 1  
จุดดำเนินการ จากบ้านนางสมาน สกุลลี ไปทางบ้าน
วังน้ำเย็น หมู ่ที ่ 13  ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ยาว 
272.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจร/
ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร 
 
งบประมาณ 500,000  บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 

2 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง  
หมู่ที่ 2 บ้านโคกกลาง ตำบลผาน้ำ
ย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 85 ลำดับที่ 12  
จุดที่ 2 ของแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง หมู่ที่ 2 บ้านโคกกลาง 
2. กว้าง 4 ม.ยาว 1,100 ม. จากสระน้ำนายต้ิง  
รูปเหลี่ยม ถึงบ้านนายทองเลี่ยน ไกยสินธ์ุ  
 
 
 
 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้าน 
โคกกลาง หมู่ที่ 2  
จุดดำเนินการ จากบ้านนางรัศมี  โพธิศรีทน  ไปทาง
นานางวิง สู่ เสน  ผ ิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 
244.00 ม หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพ้ืนผิวจราจรไม่
น้อยกว่า 732.00 ตารางเมตร 
 
งบประมาณ 500,000  บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

 

 



๕ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

3 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดงข้ีนาค  
ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก 
จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 90 ลำดับที่ 17  
จุดที่ 2 ของแผนพัฒนา 
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตทับถนนคอนกรีตเหล็ก หมู่ที่ 3 บ้านดงขี้นาค 
2. กว้าง 4 ม. หนา 0.05 ม. ยาว 80 ม. จากสาย
เส้นทางระหว่างบ้านนายทองใส แสงวงค์ ถึงบ้านนาย
วิชิต เจริญบุตร 
 
 
 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนนคสล.)บ้านดงขี้นาค หมู่ที่ 3 
จุดดำเนินการ จากบ้านนายด่อง เจริญบุตร ไปทาง
บ้านนายนายทองใส แวงวงค์ และบ้านนายวิชิต 
เจริญบุตร สุดท้ายที่บ้านนางคำวัง อาจวิชัย  
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร 
หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร ม หรือมีพื้นผิวจราจร/ไหล่
ทางไม่น้อยกว่า 760.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 400,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 

4 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 4 บ้านห้วยค้อ ตำบลผาน้ำย้อย 
อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 92 ลำดับที่ 21 
จุดที่ 1 ของแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านห้วยค้อ 
1. กว้าง 4 ม.หนา 0.05 ม. ยาว 585 ม. จากถนน
ทางหลวงหมายเลข 2116 ถึงบ้านนายวิโรจน์ บุญทด 
 
 
 
 

- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล.) บ้านห้วยค้อ หมู่ที่ 4    
จุดดำเนินการ จากศาลาประชาคม ม.4 ไปทางบ้าน
นายวิโรจน์ ขุนทด ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
135.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 540.00 ตารางเมตร 
 

งบประมาณ 300,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 

 
 



๖ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

5 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านท่าสะอาด ตำบล
ผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 110 ลำดับที่ 39 
จุดที่ 1 ของแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกทับถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที ่6 บ้านทา่สะอาด 
1. ปากกว้าง 0.50 ม. ก้นลึก 0.04 ม. หนา 0.08 
ม. ยาว 966 ม. (ทั้งสองฝั่ง) จากเส้นสายทางระหว่าง
ทางหลวงหมายเลข 2116 ถึงบ้านนายวิชิต ทวีแสง 
 
 
 
 - งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
(ทับถนน คสล) บ้านท่าสะอาด หมู่ที่ 6 
จุดดำเนินการ จากถนนทางหลวง 2116 ไปทาง
ศาลาประชาคม ม.6 บ้านท่าสะอาด ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 
เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
780.00 ตารางเมตร 
 
งบประมาณ 400,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

 
6 ยุทธศาสตร์ที่ 1  

ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอ
นกรีตทับถถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 7 บ้านเหล่าขุมมัน ตำบลผาน้ำ
ย้อย อำเภอหนองพอก  
จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 117 ลำดับที่ 42 
จุดที่ 2 ของแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตทับถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านเหลา่
ขุมมัน 
2. กว้าง 6 ม. หนา 0.05 ม. ยาว 448 ม. จาก
เส้นทางสายระหว่างบ้านนายเตียง สินภักดี ถึงบ้าน
นายประชากร พิมพ์เสน 
 

- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล) บ้านเหล่าขุมมัน หมู่ที่ 7  
จุดดำเนินการ จากถนนทางหลวง 2116 ไปทางคำ
หัวหลุด ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 270.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,088.00 ตารางเมตร 
 

งบประมาณ 500,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 

 
 



๗ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

7 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับถถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 8 บ้านน้อยคำเม็ก 
ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก 
จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 123 ลำดับที่ 46 
 ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 

ข้อความเดิม ข้อความใหม ่
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตทับถนนคอนกรีตเหล็ก หมู่ที่ 8 
กว้าง 4 ม. หนา 0.04 – 0.05 ม. ยาว 683 ม.  
จากเส้นทางเข้าหมู่บ้านถึงฝายคำเม็ก 
 
 
 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล) บ้านน้อยคำเม็ก หมู่ที่ 8 
จุดดำเนินการ จากทางหลวงท้องถ่ิน หมายเลข 1 
ไปทางห้วยคำเม็ก ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
272.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมี
พ้ืนผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 1,088.00 
ตารางเมตร 
งบประมาณ 500,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

8 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านผาน้ำย้อย ตำบล
ผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัด
ร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 129 ลำดับที่ 53 
จุดที่ 2 ของแผนพัฒนา 

ท้องถ่ิน( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 

1/2567 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกทับถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ที ่9 บ้านผาน้ำย้อย 
กว้าง 4 ม. หนา 0.05 ม. ยาว 670 ม. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 - งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล) บ้านผาน้ำย้อย หมู่ที่ 9 
จุดที่ 1 จากถนนทางหลวง 2116  
(ข้างตลาดชุมชน ไปทาง ม.13) ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 170.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 
เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
850.00 ตารางเมตร 
จุดที่ 2 จากบ้านนายค้ำ กลางประพันธ์ ไปทาง  
ม.13 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 60.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 240.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 500,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 



๘ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

9 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการถนนแอสฟัลท์ติกในหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 10 บ้านท่าส้มป่อย ตำบลผา
น้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัด
ร้อยเอ็ด 
 

หน้าท่ี 137 ลำดับที่ 61 
ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน 

( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 

ข้อความเดิม ข้อความใหม ่
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอน 
กรีตทับถนนคอนกรีตเหล็ก หมู่ที่ 10  
บ้านท่าส้มป่อย 
จุดดำเนินการ ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 10  
บ้านท่าส้มป่อย 
 
 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล)บ้านท่าส้มป่อย หมู่ที่ 10 
จุดดำเนินการ จากบ้านนายสง่า พันธ์เพชร ไปทาง
บ้านนายอ่อนช้อย พันธะชัย ผิวจราจรกว้าง 5.00 
เมตร ยาว 127.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร 
หรือ หรือมีพ้ืนผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 
635.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 300,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

10 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับถนนคอนกรีตเสริม

เหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนมาลี ตำบล
ผาน้ำย้อย อำเภอหนองพอก จังหวัด

ร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 144 ลำดับที่ 67 
 ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับถนน
คอนกรีตเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านโนนมาล ี
กว้าง 4 ม. หนา 0.05 ม. ยาว 547 ม. จากบ้านนาย
เดือน แสนทองถึงบ้านนายสมศักด์ิ นิยมธรรม 
 
 
 
 
 
 

 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต 
(ทับถนน คสล) บ้านโนนมาลี หมู่ที่ 11 
จุดดำเนินการ จากบ้านนายสมเดช  นาทมพล  ไป
ทางหนองต่องล่อง 
ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 600.00 ตารางเมตร 
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 122.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 488.00 ตารางเมตร 
 

งบประมาณ 500,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
 



๙ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

11 ยุทธศาสตร์ที่ 1  
ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ 
ติกคอนกรีตทับผิวจราจรถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 13 
บ้านวังน้ำเย็น ตำบลผาน้ำย้อย 
อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 80 ลำดับที่ 157 
จุดที่ 1 ของแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

ข้อความเดิม ข้อความใหม ่
โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับ
ถนนคอนกรีตทับผิวจราจรถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที่ 13 บ้านวังน้ำเย็น 
1.กว้าง 4 ม. หนา 0.05 ม. ยาว 260 ม. จาก
เส้นทางสายระหว่างบ้านนางจันทมาลี ทองบ่อถึง
บ้านนางเพียรจิต แก้วศรีนวม 
 
 
 
 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
(ทับถนน คสล) บ้านวังน้ำเย็น หมู่ที่ 13 
จุดดำเนินการ จากบ้านนายสุบิน จินาวรณ์ ไปทางหอ
ประปา หมู่ที่ 13 
ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร 
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 62.00 
เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร หรือ หรือมีพ้ืนผิว
จราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 248.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 500,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

12 ยุทธศาสตร์ที่ 5  
ด้านการพัฒนาด้าน
การบริหารจัดการและ
อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน อุตสาหกรรม 
และการโยธา 

โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 4  
บ้านห้วยค้อ ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอ
หนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 250 ลำดับที่ 230 
ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
ทบทวน ครั้งที่ 1/2567 

โครงการขุดลอกแหล่งน้ำ หมู่ที่ 4  
บ้านห้วยค้อ ตำบลผาน้ำย้อย อำเภอหองพอก 
จังหวัดร้อยเอ็ด 
1. ขุดลอกห้วยค้อลึก 10 ม. ลาดเอียง 1:1.5 ยาว 
1,500 ม. กว้าง 15 ม. จากบ้านน้อยคำเม็กถึงที่
นายฉลาด คุณสุทธ์ิ 
2. ลึก 10 ม. ลาดเอียง 1:1.5 ยาว 132 ม. กว้าง 
162 ม. ระหว่างที่นานายเขียนถึงท่านายวันนา สู่
เสน 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการขุดลอกกำจัดวัชพืชในลำห้วยค้อ หมู่ที่ 4 
บ้านห้วยค้อ 
จุดดำเนินการ ลำห้วยค้อ บ้านห้วยค้อ 
ช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ยาว 365.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร  
ช่วงที่ 2 กว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ยาว 95.00 เมตร 
ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร 
ช่วงที่ 3 กว้างเฉลี่ย 12.00 เมตร ยาว 550.00 
เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร 
- งบประมาณ 500,000 บาท (งบประมาณ พ.ศ. 
2568) ยุทธศาสตร์ที่ 5  แผนงานเคหะและชุมชน 



๑๐ 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566 – 2570 ขององค์การบริหารส่วนตำบลผาน้ำย้อย 

(เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 1/2568) 
 

ลำดับ
ที่ 

ยุทธศาสตร์ 
การพัฒนา/แผนงาน 

โครงการ หน้า/ลำดับที ่ รายละเอียดที่ขอเปลี่ยนแปลง 

ข้อความเดิม ข้อความใหม่ 
13 ยุทธศาสตร์ที่ 5  

ด้านการพัฒนาด้าน
การบริหารจัดการและ
อนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม 
แผนงาน อุตสาหกรรม
และการโยธา 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10  
บ้านท่าส้มป่อย ตำบลผาน้ำย้อย 
อำเภอหนองพอก จังหวัดร้อยเอ็ด 

หน้าท่ี 139 ลำดับที่ 63 
จุดที่ 2 ของแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 
2570 ) ทบทวน ครั้งที่ 
1/2567 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 10 บ้านทา่ส้มป่อย 
2.ปากกว้าง 0.50 ม. ก้นลึก 0.40 ม. หนา 0.08 
ม. ยาว 641 ม. จากถนนหลวงหมายเลข 2116 
ถึงที่นานางเหรียญ 
 
 
 
 

 
- งบประมาณ 200,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก 
หมู่ที่ 10 บ้านทา่ส้มป่อย 
จุดดำเนินการ จากถนนทางหลวงหมายเลข 2116 
ไปทางบ้านเหล่าหม้อ ตำบลโคกสว่าง 
จุดที่ 1 รางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากกว้าง 0.50 
เมตร พ้ืนล่างกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 
0.08 เมตร ยาวรวม 122 เมตร 
จุดที่ 2 รางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากกว้าง 0.50 
เมตร พ้ืนล่างกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 
0.08 เมตร ยาวรวม 37 เมตร 
 

งบประมาณ 300,000 บาท 
(งบประมาณ พ.ศ. 2568) 
ยุทธศาสตร์ที่ 5  แผนงานเคหะและชุมชน 

 
 
 
 
 


